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Ledelsesp~tegning
StJIlmMt Hy the 8oartl e( Directors anE tnr E+MUllrc BoarO

Bestyre~se oq direktion har dags tlato behaod-
let oq podkendt 3rsrapporten (or Lexmark
Danmark A/S for regnskabs$ret 1. januar - 31.
december 2016.

Arsrapporten aflagges i overensstemmelse
mpd drsregnskabsloven.

Det e~ vores opiattelse, at 5rsregnskabet giver
et retvlsende billede at selskabets aktiver. pas•
slyer oq flnansielle stilling pr. 31. december
2416 samt of resultatet d/ sel5kabefS aktlWfe•
ter forrepnskatr53ret 1.)anuar-31.tlecemeer
2016.

Det er enAvidxe vores o~iattetse. at
Ietleisesberetningenindeholtlerenretvisende
redegmrelse for de forhold, beretningen
omhandler.

Arsrapporten inds[illes til
pene2lforsamtirtpens godkendelse.

Kobenhavn, den 29. maj 2017
COpMhaper~ 29 Nay 2017

O~rek .ecawe ew~o:

Thomas Watdmann

~exmark Denmark A/5

ArsraDpOri 2016
~nnwt retM .'ot 5

Today, the Board of Dir~tors and the
Exxutive Board have discussed antl approved
the annual report of Lexmark Danmark A/5 for
the financial year 1 January - 31 December
2016.

The annual report is prepared in accordance
with the Danish Ftnantiat Statempnt5 Att.

In our opinion, the financial statements give a
true and fair view of the tinancyal position of
the Company at 31 December 2016 antl of the
resWts of Me Comparry's operations for the
tinanda~ YCar 1 January • 31 December 2016.

Further, in our opinion. the Management's
review gives a lair review o11he matters
tliscussed In the Management's review.

We recommend that tie annual report 6e
approved at the annual general meeting.

Bestyrel amoir

/ artln av rh er hrtstlan Jdrq Fra z nor Thomas Watdmann
(ormandM,ao-me~



Den uafhaengige revisors revlstonsp~tegning
MdlpcMtnt JudEMY ttport

71I kapftal~~eren I Lexmark Danmark A/S

Konkluslon

Vf har revideret 3rsregrtskabet Tor Lexmark
Danmark A/S for regnskabs~ret i. ianuar • 31.
december ZOl6, der omfatter resultatopporel•
se, balance, egenkavitatopqerel5e ogvoter.
herundet anvendt r2gn5kebspreks~s_ Arsregn-
skabet uGarpejdes efter ~rsregnskabsloven.

Det er votes opfattelse. at Arsregnskahet giver
et retvisende billede ai se~skabets aktiver. pas
sever og tinansielle stiiltnq pr. 3i. december
2016 samt al resultatet of seiskabets aktivfte•
ter for repnskab55ret 1. januar-31. december
2016 1 overensstemmelse med 3rsregnskaDSlo-
ven.

Gruntlfaq for konkluslon

VI hat utlfort votes revfsio~ i
overe~stemmelse med intemationale s[anda~•
der om revlsfon oq de yderligere krav, der er
gsldende i Danmark. Vores ansvar ilotge disse
standarde~ oq krav er naerme~e beskrevet i revi•
slonsp3tegningens afsnit"Revivers ansvar for
r@vi510t1ef1 a('~f5tCy1151Wb2t". Vf K UNh2C~QIpE

a~ setskabet i overensstemmeise meG intema-
tionaie etiske realer for revisorer;tESBA~s Etir
ke realer) oq de yde~lipere krav, der er Qslden•
de 1 Danmark. Ilgesom vi Aaroplyldt votes ovri-
qe etiske forpligtelser i henhold tit disse realer
oq kray. Det er votes optattelse, at del oprta•
ede revlsionsbev(s er tilstraekkefl9~ oq egnet
som prundlaq for votes konkfusion.

Ltdelsens ansvar for ~rsregnska6et

Ledelsen hat ansvaret for udarbejdelsen al et
ArsregnskaD, tler giver et retrisende triltede a
overensstemmelse med ~rsregnskabstoven.
Letletsen hat enOvi~re ansvaret for den inter-
ne kontrol, som ledelsen anser for nmdve~dlq
fora[ udarbeJde et 3rsregnskab uden vaesentliga
lejll~tormatlon, uanset om Jenne skyldes
besvlgelser eller fe11.

Le~mark Danrtwrk A/5
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To the shareholder o~ Lexmark Danmark A/5

Opinion

We have audited the financial statements of
lexmanc Danmark A/S for the financial year 1
January • 3i December 2016. which comprise
an Income statement, balance street,
statement of changes in equity and notes,
InUudinq accoontinq policies. The financial
statements are pre0~ed in actordance with
the Danish Finandat Statements Act.

in our opinion, the linantial statements give a
true antl fair view of tt~e finandal position of
the Company at 31 December 2016, and of the
results of the Company's aperations for the
financial year 1 January 31 December 2016
In accOrdBnce with the Danish Financial
Statements Act.

Bass for opinion

We contlucted our audit in accordance with
Intematlanai Standards on Autlftinq (iSAS) and
the additional requirements applicable in
Denmark. Our respoMibilities under hose
standards and requirements are Inrther
Gescr(bed In the "AuOitor'S responsibilities for
(fie audit of the ~Inancial staEements"section
of our report. We are in0ependent of the
Company in accordance with the International
Ethics Standards Board for q~~ountants' Cotle
of EthiCS for Professional Accountants (IESBA
Code) and the additional requirements
applicable ~n Denmark, and we have fulfilled
our other ethical re5po~sibllltles in accorAance
with these rules and requirements. We believe
that the audit evidence we have obtained is
5ufficlant and appropriate to provide a hasis
fOr our opinion,

Managements responslbl0tles for the
flnanctat statements

Management is responsible for the preparation
of financial statements that give a true and tafr
view In aCCOrdanCe with tAe Danish financial
Statements Act and toy such internal control as
Management oetermines Is neressary to
enaAle the preparation of financial statements
that are Tree from material misstatement.
whether due to Iraud or error.



Den uafhaengige revtsors revisionsp~tegntnq
maeomoen~ euoaors ~coort

Ved udarbejdeisen at 5rsregnskabet erledetsen
ansvarliq for at vurdere selskabets evne til at
fortsatte Criften; at oD~Vse om forhold
vedrorende fortsat tlrift, hror Bette er
relevant; samt at udarbejde 3rsregnskabet pS
grondlag a( regnska6sprincippet om lortsat
drift, medmindre IedNsen enten har til Aensigt
at likvidere selskabet, indstflle tlritten ester ikke
har andet realistisk alternativ end at gore
Bette.

Revlsors ansvar for revisronen a!
~nrepnskabet

Vores m31 er at opn3 hml 9~~ of sikkerhed lor,
om 3rsregnskabet som helhed er u0en
vSSentiig fe~linformatfpn, uanset om Jenne
skyldes besvigel5er eller Iejl, oq at algive en
revlsionsp~tegninq med en konklusion. Ha)
grad al sikkerhed ere[ hojt niveau a(
sikkerhed, men er ikke en garenti for, at en revs-
slon, der udt0res 1 overensstemmelse me0
internationate sta~darder om revision og tle
yderlfgere krav, der er q~ldende i Danmark,
altid vii atdaekke vaesentliq (e~lintormation, n5r
s3dan pntles. Fejlinformationer kan apst3 som
teige of besWgelser eller tell oq kan belragtes
som vsse~tlfge, nvls Bet med rimetighed kan
(orventes. at de enkeltvis eUer samlet har
indllydelse p3 de skonomiske bestutninger.
som regnskabsbrugerne lrstfer p~ grundlaq at
~rsregnskabet.

Som led I en rension, der udf6res ~ overens-
stemmelse med internatlonale stantlarder om
rev(sion oq de yderliQere krav, der er q~ldende
i Danmark. foretager vI fagllqe vurderinger oq
opretholder protesslonel skepsis under revlslo•
nen, HeruEOVer:

Identll(cerer og vurderer vi risikoen (or
vaesentlip teJNntormation r 3rs~egrnkabet,
uanset om Jenne skyldes besvigelser elier
tejl. utlformer oq udfarer revisionshandlin-
qer som reaktfon pA disse rislU samt opn~r
revisionsbevis, der er tilstrakkeiigt oq
egnet tit at danne grundlaq for vores kon-
kluslon. Risikoen for ikke at opdage
vaesentllq fejl{nformation tor5rsaget a(
besvigetser er hmJere entl veU vSSentlig
fejiintormation for~►Saget of tejl, idet
besvigelse~ kan omfatte sammensvaergel-
Ser, Qokumenttalsk, bevidste udeladetser,
viidledninq e11er tilsidesaettelse of intern
kontroi.

Opn~r W lorst3else of den interne kontrol
mCd R~levans for revlslonen for at kunne
udforme revisionshandlinger, der er pas-
sende efter omstaen0lghederne. men ikke
for at kunne utltrykke en kanklusion om
effeklivlteten al selskabets Interne kon-
trol,

LezmarN Dsnmark A/5

AnraODOrt 2016
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In preDarfnq tie (inanc(al statements,
Management is responsible for assesslnq tie
Company's ability to continue as a going
concern, disclosing, as applicable, matter
relaleQ to going concern and uslnq the going
concern basis of accounting In pre0aring the
(Inanctal statements unless Management ellher
intends to liquidate the Company or to cease
operations, or has no realistic alternative but
to do so.

Auditor's respornib~litles for the audit of the
financial staterrKnts

Our objectives are to obtain reasonable
assuren[e about whether the financial
statements as a whole are free f rom material
misstatement, whether due to frautl or error
and to issue an auditor's report that includes
our oplMOn. Reasonable assurance is z higA
level of assurance, but is not a quarontee that
an audit conducted in accordance with ISAs
and the additional requirements applicable in
Denmark will always detect a matenat
misstatement when IL exists. Misstatements
can arise Irom fraud or ertor and are
considereG material tf, individually or In the
aggregate, (bey couitl reasonably be eYpedetl
to inliuence the economic decfsioas of users
taken on the basis o~ the financial statements.

As part of an audit conductetl in accordance
with ISAS and the additivnai requirements
apo~icaWe in Denmark, we exercise
professional jutlgement and maintain
prolessional skepticism throughout the audit
We also:

Identity antl assess tie risks al material
misstatement of the 1lnanctal statements,
whether due to fraud or error, Ocsign antl
perform audit procedures responsive to
those risks and Obtain autl(! evidence tAat
~s sutliclent anti appropriate to provitle a
basis for our opinion. The risk of not
detecting a material misstatement
resu~tfnq Irom Laud is higher than for one
resulting from error as Iraud may Involve
collusion, forgery, intentional omissions,
misrepresentations or the override of
internal control.

Obtain an understanding of internal
control relevant to the autlit in order to
design audit procedures that are
appropriate in the circumstances, but not
(or the purpose of expressing an opinion
on the effectiveness of the Company's
internal control.



Den uafhaengige revisors revisionsp~tegninq
IntleO~'naenl auddat's rMm1

Taqer vi stiliinq t11, om den regnskabsv~ak-
sis, som er anvenAt at IeCelsen, er passen•
de, samt om de regnskabsmsssfqe skmn
oq tllknyttede optysnfnger, som ledelsen
har udarbejAeL er NmeHge.

Konkluderer vl, om ledelsens udarbejdelse
of 3rsregnskabet Da q~undlaq a1 req~skabs-
prfncippet om fortsat drift er passende,
samt om der p~ grundlaq at det opn3etle
revisionsbevis er vssentlig usikkerhed for-
bundet med begivenAeder efler forhold,
der kan skaDe betydeliq tvlv~ om selskabets
evne til at fortsaelte driften. Hvis vi Nonklu-
tlerer, at der er en vssentliq usikkerhed.
skal vi i vores revis(onsp3tegnlnq gore
opmaerksom pd oplysninge~ Aerom i ors-
regnskabet eller, hvls s3danne oD~Ysninger
Ikke er tilstrskkellge, modficere vores
konktusion. Vores konklusion er baseret pa
Cet revisfonsbevis, der er opn~et teem til
datoen for ewes revis~onsp3tegNnq. Frem-
t(dige beglvenheder eller tornold kan clog
medtere, at selskabet ikke Isngere kan
f ortsat t e tlrt(ten.

Tager yr sptllnq tIl den samlede prssenta~
lion, struk[ur oq Indholtl of ~rsregnskabet.
herunder noteoplysningeme, samt om ~rs-
regnskabet alspejler de undertigqende
transaktioner oq begivenheder p3 en
sedan rr~tle, at der gives et retvisentle blh
letle I+era(.

Vi kommunikere~ med den everste ledelse om
bl.a. Aet plaNagte omfanq og den tidsmsssige
placerinq of ~evtslonen saint betydelige revisl-
onsmsssige observationer, herunder eventuel•
le betydelige mangler i intern kontroi. som v.
idenllficerer under revisionen.

Udtalelse om IedelSesberetnMgen

Letlelsen er ansvarllq for ledelsesberetningen

Vores konklusion om ~rsregnskabef Omfatter
Ikke ledelsesheretningen, og vi uCtrykker Ingen
form for konklusion med sikkerheU om letlelses•
beretningen.

tllknytninq tit vores revision of ~rsregnskabet
er det vores anzvar at 18se Ietlelsesberetning-
en oq i den forbindelse overveie, om ledelses-
beretningen er vSSentligt inkonsistent med ~rs-
regnskabet e11er vores video opn~et ved revlsio-
nen eller p3 anden m~tle synes at indeho~de
vssentl(g fe►linformation.

Lesmark Danmark A/5

Arzrapport 2015
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Evaluate (he appropriateness of
accounting policies used antl [he
reasonableness of accounting estimates
and related disclosures made by
Management.

Conclude on the appropriateness of
ManagemenNs use of the golnq concern
basis of accounting in preparing the
finan~lal Statements and, basetl on tie
audit evidence obtained, whether a
material uncertainty exists reWtetl to
events or conditions that may cast
sign(Hca~t doubt on the Company's ability
to continue as a going concern. it we
conclude that a material uncertainty
exists, vre are repaired to draw attention in
our auditor's report to the related
disclosures in the financial statements or,
ft Suth tli5dO5UrQ5 are inaOBqud[e. t0
modify our opinion. Our conclusion is
Dared on [he audit evl~ente obtatnetl up ro
the date of our auditor's report. However.
suture events or conditions may cause the
Company to cease to continue as a going
concern.

Evaluate the overall presentation,
structure and contents of the financial
statements, including the note
disclosures, and wAether the 1lnancial
statements represent the undeAyinq
transactions and events in a manner lnat
gives a true and lair view.

We communicate with those cnarged with
govemante regarding, among other matters,
the planned scope and timing of the auCit antl
significant audit Nndings, (nctuding any
significant deficiencies in internal control that
we i0ent~ly during our audit.

Statement on the Management's review

Management Is responsible for tie
Manageme~l's review.

Our opinion on tie financial statements does
not cover the Management's review, and we Oo
not express any Iorm of assurance conclusion
tne~eon.

In connection with our audit of the financial
statements, our responstbill(y is to read the
Management's review and. ~n doing so.
consider whether the Management's review is
materially incon4stent with the financial
statements or our knowletlge obtained during
the audit, or otherv~ise appears to be materially
misstated.



Den uafhaertgige revPsars revisionspategning
~naeptnticnt auditor's ~epat

Vores ansvar er derudover at overveje, om
ietlelsesberetningen i~dehotder krxvede oplys-
ninc~er i henhoid tit ~rsregnskabsloven.

Baseret pa det udfmrte 8rbejde er det vores
op(attelse, at Iedeisesberetningen er i overens-
stemmelse med 3rsregnskabet oq er udarbeJ-
det i overensstemmelse metl ~rsregnskabslo-
vens kray. Vl har ikke Cundet vaesenttig fejfinfor-
mation f ledelsesberetningen.

I.exmark Danmark A/S

drsrapport 2016
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Moreover, it is our responsibility to consider
whether the Management's review Orovides
the information required under the Danish
financial Statements Act.

Based on our procetlures, we conC~ude that the
Management's review is in accordance with the
if~anclal statements and has been prepared 7n
accorda~te with the requirements of the
Danish Financial Statement Act. We slid not
idenlily any material misstatement of the
Management's review.

Hellerup, den 29. maj 2017
Hctlerup. 29 May 2017

PRICEWATERHOLISECOOPERS STATSAUTORISERET REV1510NSPARTNERSELSitAB

CVR•nr.33 77^
/~

~~~~~
Jan Boje Antlreassen
statsautoriseret revisor
star awnw~see v~bik aaountam





Ledetsesberetninq
uenapement'f re~~e*~

Beretnfng
Atanagement commentary

Vlrksomhede~s vaesentilgste aktfvfteter

Selskabet driver handelsvirksomhetl inden for
Ihbranchen, pNm~rt som torhandier of it-
udstyr og so►twarc tit image capturing.

Vsaadvanttge forhold, som har p$virket
3rsregnskabet

Der har ikke vsret nogte ussdvanlige forhold i
2016, som har p~virket ~rsregnskabet for
Lexmark ~anmarh A/5.

lexmark ottentligqjor0e den 29. november
a151utningen of kmbet a( Lexmark-koncernen of
et konsortlum at investorer tedet of Apex
Technology Co., Lttl. oq PAG Asia Capital.

Udvlkifnq t aktiviteter oq ekonomiske torhold

Virksomhe0ens resultatopgorptse fnr 2016 ud-
viser et overskud p3 7.731.734 k~. mod et
underskuA p3 -0.188.232 kr. sitlste fir, oq
virksomhedens balance pr. 31. december 2Q16
adviser en egenkapital pe 17.108.112 kr,

Begivenheder elter balancetlagen

Der er ikke ester balanCedagen lndtruttct
6egivenheder of vs5entiiq betyAning for
virksomnedens finanslelle stilling,

Lexmark har i maj 2017 indgaet en endeliq
attaie med TAOma Bravo, en forenCe
amerfkansk, privat equityvlrksomheG, for at
e~hverve Lexmarks Enterprise Sortware (ES)'
virksomhed. Transaktionen forventes at btive
lukket 13, Nvartal 2017.

~exmark Danmark A/S

Arsrapport 2016
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Business review

The Company runs a trading company within
the d-bu51nes5. primarity as distributor of it•
equipment and software for image capturing.

Unusual matters having of/ected the tlnancial
statements

There has been no unusual matters during
2016 affecting the financial statements for
Lexmark Danmark A/S.

Lexmark announced by November 29 the
completion of the acquisition of tie Lexmark
Group by a consortium of investors led by Apex
Technology Co.. ltd. and PAG Asia Capital.

Elnanclat review

The income statement Ior 2016 snows a prof it
of DKK 7,732,734 against a loss of DKK
4,188,232 Last year, and the balance sheet at
31 December 2016 shows equity of OKK
17.108.112.

Events alter the balance sheet date

No events materially aflecting the Company's
financial position have occurred subseQuent to
the financial year-end.

Leamark has in May 20I7 entered into a
definitive agreement with Thoma Bravo, a
Ieading American private epuity lirm, to
acquire lexmark's Enterpr(se Software (ES)
business. The transaction is expected to close
in the third quarter of 2017.



Arsregnskab 1. Januar - 31. december
Fin~ntial statemmis 1prthe p¢rbtl 3 Jmuary • 31 DecPn+hcr

Rewltatopgmrelse
mcomc statement

Note
Note DKN

Brutto(ort~eneste
Grass a+xp~n

2 Personaleomkastninger
stab cents

3 At- og nedskrivninger of immaterielle o9 materielle
anlSgsakt Ivey

/.mM1~Sat~oNEtO~CCNtbo and imp.~ammt o~ intanpi~~e awls ane DropCrl Y.
Want ana eQUkinent

ReSUltdt fpf flnanSlelle po5ler
MMit/tefs Oelore net Rn~nclus

a Finansielle indtSgter
F7nancul {ncom~

5 Finanslelle omkostninger
vinancu~ ~~PCmeS

Resuitat ~~r skat
Prefit/Im ~eforc Na

6 Skat a(3rets resuttat
Td. la Ine yeas

Arets resultat
Pro(itllosi for tie year

Forsla0 tU resWtatdisponerinq
aecommenueo soorooNxton or o.erenos:
Overfort ~esuitat
RNJhItO [e~~Mpf/dtt~mVlated bss

L exmark Danmark a/5
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2016 2035

12 792.309 12.392.378

•10.380,176 •14.480.418

•47.934 -88.076

2.364.199 -2.17b. i 16

157.645 11.668

-92.801 -755223

2.429.043 -2.919.671

5.342.691 -1.268.561

x.731.730 -4.188.232

7.731.734 •4.188.232

7.73!.734 •4.288.232

9



drsregnskab 1. Januar - 31. december
Flnential statements for trK perlop 1 Janwry - 31 DecemOer

Balance
BaWnce shell

NOt!
Notr DKH

AKTIVEA
~ssers
Aniagsaktiver
FlrM resets

7 Materfelte ani~rpsakttver
~ropertY. psnt m0 eC~iw~e~~

Andre anl~q, dMftsmateriet og inventar
~Iatur~5 area tittn0s. aver yanl Ne ~pupmrni

flnanslette anlaegsaktiver
investments
Deposila. finanslelle anisgsaktivcr
Depo5~l5. Inv<S tment S

Anlaegsaktiver I alt
iotat n.•a mees

Omsatningsaktiver
NomNxeO asfets

Tilpotle~a~ender
Rtce1va01es
7Ugoaehavender fra salg og tjenestey0elser
Trade receNa6ks
Ti~godehavender hos tl~knyttede virksomhede~
RKlilaDks flOm QroUp lnilrDfKH

Udskudte skatteaklive~
Dr1lnM tax ussetf

Andre tilgodehavender
Olher recelwbks
Perlodeatgr~nsnfngsposter
oreoavmmts

Llkvitle beho(dninger
c,sn

OmsatnFngsaktiver 1 att
Tota! nen•flKed me13

AKTIVER f ALT
Tor~uss~s

lexmark oenmuk A/5

A rvapport 2016
_.rw~ re{w.f :Jld

21716 2015

30.000 88.490

30.000 88.490

433.040 396.639

A33.040 346.639

463.040 485.129

7.4A5.232 9.025.797

9.967.845 17.017.060

3.451.514

401.583

295.165

p

72.664

288.328

21.567.339 2b.403.849

5.325.224 4.026.265

26.892.563 30.<30. t 14

27.355.603 30.915.243
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Arsregnskab 1. januar - 31. december
fiwndai statements Im tnc ocrbo t Janumr • J t Oec~mner

Balance
Baw~rce sneer

Note
Nolc DKK

PASSIVER
eouirr um uaewttes
Egenkap(tal
EQWty
Aktiekap~tat
SMrc tdwlM
Overton resultat
Retained rami~s

Egenkapftal 1 alt
7ouienWty
Gaeidstorpligtelser
~UpinUn

Kortfristede grtdstorpliqteiser
eo..enc u.aune~
Leverandorer al varer oq tjenestevtlelser
Tr,1de pdW0lts

Gaetd ttl filknyttede virksomheder
vaya0res eo Drag H+terprhes

Auden gale
Dine. wvwies
Periodea(gixnsni ngspost e~
DCfcrrpC MK anc

Galdsiorpltgtelser Ialt
Toth WM~Itks elder thin provlsken

PASSIVER 1 ALT
TO?AL EOUTY AND 11AElUTtES

I Anvendtregnskab5praksf5
accwmma ooiKK:

8 Rontraktiige ~orpifgtelser og eventualposter m.v.
Ca+lra[twl0bfiq~lbns anE tonlMp.~neMS. etc.

9 Naertst~ende garter
aeutee oer~ ics

Llsmark Dsnmark A/5

Arsra000rt 2016

2016 2015

$10.000 510.000

16.598.112 8.866.378

17.108,112 9.376.378

720.251 591.148

3.721.961 8.099.011

a.157.92I 4.551.160

1.647.358 8.297.546

10.2 a 7.4 91 21.5 38.8 6 5

10.247.491 21. S 38.865

27.355.603 30.915.243
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Arsregnskab 1. januar - 31, december
Finnncidl Statements for the oc~lod 1 Jmuary • 33 December

Egen k apita lopq erel s e
st etemem a ctw~yes n ec~n:v

DKK

Egenkapital 1. ~anuar 2025
Foully at 1 Januory 2015

Tilganq (atganq) a~ egenkapltat ved fusion og kob
at vlrksomhetl mv.

40alimz on mergerlcoroaale acQUis4ron

Kapitalforhejelse
Cedta~ Mttease

Over(ort, j~, resultatdf5ponerinq
Trensler. SM'~ppopf4ltion of bti"

Konterntilskud
conlrrbut wn rrom groan

Egenka0~ta1 1. ~nuar 2016
ecwtr+~ i ~~xr zo16

Overtmrt, jt, resultattlisponerinq
Trinsler.. sCt ̂ aOC~'aM~Dlbn or piMit`

EpenkaD~tat 31_ december 2Q16
Equity at 3t Decl~nEtf 2016

texmuk Danmarx a/5

Arsrappprt 2016
<rnue~~~~en ~O14

Ahtkkad~~~ Overl~rt resWtat t alt
SMrccpitn getaMeO tarNnCS Toth

1.250.000 -37.685.390 -36.435.390

•~so.000 ~ao.000 -io.000
10.000 0 10.000

0 -4.188.232 •4.188.232

0 50.000.000 50.000.000

510.000 8.86b.378 9.376.378

0 7.731.734 7.731.734

510.000 16.548.112 17.108.112

Udover kap~tal(orhejelse i 2015, harder ikke Apart from capital increase in 2015, there
vs~et nogle aendringer i sel5kabets aktiekapital have not been changes fn the company's share
de sidste fem br, capital for tAe last true years.
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Arsregnskab 1. januar - 31. december
~Wncyt StalMxnts ~cr the pMiod 1 Jmwry • 31 De[emCer

Noter
Nales to the linanclll statM~cnti

1 AnventltrepnskabsDraksls
ACCOUntInO OCtlNcs

ArsraDPOrten toy Lexmark Danmark A/S for
2016 er aflagt i overensstemmelse med 3rs-
regnskab5loveM bestemmelser for k~asse
8•virksomhetler med tlival0 a( enkelte realer ~
klasse C.

~Endrinq 1 anvendt regnskabspreksis

Selskabet har me0 vlrknlnq fra 1. ~anuar 2016
implementeret lov nr. 738 of 1. iunl 2015.
Delte med(erer felgentle sndringer tit
intlregninq oq mAlinq tor:

1. Arliq revurdering a( restvaerdier 05
materielte aktiver

Punkt is Der skal tremover /oretages Srliq
revurdering at restv~rdier p~ materielle
aktiver. Selskabet har inpen vaesent~ige
restvardier pd mater7elle aktiver. ~Endringen
loretages derfor f henhold tit
overgangsbekendtqarelsens § d alene med
Irematlrettet virkninq som en SnCnnq al
regnska6sm~ssigt skon og har ingen ettekl for
egenkapRaien.

kndringen har Ikke nogen belobsmaessiq
eifekt for resW[atopgerelsen eller batancen for
2016 eller for sammenlignlnqstallene.

8ortset tra ovenst~ende saint nye og sndretle
presentations- oq aD~YSNngskrav som f01ge al
lov nr. 738 of 1. jum 2015 er 3rsregnskaDet
aflagt efter semme regnskabspraksis som
sidste Sr.

Generelt om indregMeq oq m511nq

Indt~q[er indregnes i resuttalopgorelsen i takt
med, at de inOtlenes. Herudover Indregnes
vsrdlregule~inger of tinansielte aktiver oq
/OrplfgtelSPf, det rt1~1e5 tit dag5vsrdi eiler
amortiseret kostpris. Endvidere indrepnes i
~esultatopgmrelsen aile omkostninger, der er
afholdt for at opn3 3rets indtjeninq, herunder
afskrivNnger, nedskrlvninger og hensatte
lorplfgtelser saint tllbagetersier loin falge of
aendrede regnskabsm~ssige skon of belob. dere
tI011gere har v~eret intlregnet i
resultatopgerelsen.

Aktiver indregnes i ba~ancen, nor def er
sanCSynifgt, at iremtidipe okonomiske lordele
vfl tilfiyde seiskabet, og aktivets vardi kan
mAles p51ide1igt.

Leamark Danmark A/5

Arsrapport 2016
-MV~f .~q r~,016

The annual report of Lexmark Danmark A/5 (or
2026 has been presented in accordance with
the provisions of the Danish Financial
Statements Act as regards reporting class 8
enterprises as vrefl as selede0 rules applying
to reporting class C.

Changes in accounting policies

Ellective 1 January 2016, the Company nas
aGopled azt no. 738 of 1 June 2015. This
implies Change5 in the recogNtton and
measurement in the Ioi(owlnq areas:

1.Yearly reassessmCnt al residual values of
property, Olant and equipment

Re 1: In luture. rCS~tlual values of D~operty,
plant and equ~0~nt are subject to annual
reassessment. The Company has no significant
residual values retatinq to property, plant and
equipment. Consequentry, the change is made
in accordance with section 4 of the exxutive
order on transitional provisions with future
eltect only as a change in accounting
estimates wi(n no impact on eQultY.

None of the a0ove changes aflects the income
statement or the balance sheet for 2016 or the
comparative liqures.

fipdrt from tie above changes as welt as new
and changed presentation and disclosure
requirements, which follow !rom act no. 738
of i June 2015, the accounting polices are
consistent with those of last year.

Balls or recogNtion artd measurement

Revenue are r~ognised in the income
statement as earned. Furthermore, value
adjustments of financial assets and liabilities
measuretl at fair value or amortised cost are
recognised. Moreover, all expenses incurred to
achieve the earnings for the year are
recognised in the income statement, including
depreciation, amo~t~sation, Impairment losses
and D~ovisions as well as reversals due to
cnanged accounting estimates of amounts that
have Deviously been recognised in !ne income
statement.

Assets are recognised in the balance sheet
when It is probable that future economic
benefits attributable to the asset wf~l (low to
the Company, and the value o~ the asset can be
measured reliably.
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&rsregnskab 1. Januar - 31. december
FkWnclal stalerixnts Iar th! plri00 1 January -31 Detemhrr

Noter
Ndes io the 1lnanclal statements

1 Anvendt regnskabsDraksis (fortsat)
A[teuntlnq poil[(es (tantlmied)

ForpHglelser indregnes i balancen, n3r det er
sandsynligt. at fremtitlige okonomiske fordele
vtt frag~ selskabet, oa forpligteisens v8rdi kan
miles p5~ldeiigt.

Ved forste indregninp males aktiver oq
torpligtelser tit kostpris. Efterimigende miles
akUver og forpilgteiser som beskrevet toy hver
enkeit regnskabspost neden(or.

Prasentatlonsvaluta

Arsreq~skabet er a(lagt i dareske kroner (OKK).

Valutaomregnlnp

Transakho~er f lremmed valuta omregnes vetl
lerste indregninq til transak[lonsdagens kurs.
Valu[akursdlfterencer, der opst~r mellem trans-
akfionsdagens kurs og kursen p3 betatingsda-
gen, indregnes ~ resultatopgorets2n Som en
ftnans(el post.

TilgodeAavender, gStd oq andre monetxre pos
ter t fremmed valuta omregnes tit Dalance0a•
gens valutakur5_ Fo~Skeilen me~lem batanceda-
gens kurs oq kursen p3 tidspunktet for titgode~
havendets eller gaeltlslorptiqtelsens opst3en
eller indregninq i seneste 3rsregnskab ~ndreq•
nes i resultatopperelsen under linansie~le ind•
txgler og omkostni~ger.

R E S Ulf dYOD Q 8 f P l5 E' I1

Nettoomsatn(nq

Selskabet er kommissxr for Lexmark
International Technology Sarl. Det er kun
provisionslndtaegter, der bliver indberettet Som
I~dtaegt. Fakturerinq tit kunden foretages pS
veg~e a( kommissaeren fre sel5kabet i
selskabets eqe[ navn. Provisionsindtxgier
bliver indberettet vetl salgstidspunkte2.

NettoomseeMing m51es tit dagsvardien ai del
a/tdlt@ YCl7E flag EkSkl. mOmS Og 2fgf(tCf OpkrcL'•

vet pd vepne of tredjepart. Alfe former for
afgivne radatter intlregnes i nettooms~tnin-
gen.

Lezmark Danmark A/5

A.srapporE 2016
.s~,vii.oron:oto

Liabilities are recognised in t he balance sheet
when it is probable that future economic
benefits will (low ou[ of tie Company, and [he
value o1 the ~iabillty can be measured re~labty.

assets and liabilities are initially measured at
cost. SubseQuentty, assets and liabilities are
measured as described for each item 6e~ow.

Reportlnq currency

The linancidt statements are presented in
Danish kroner (DKK)_

Foreign currency translation

On Initial ~etognilion, transactions
denominated in foreign currencies are
translated at the excha~ge rate at the
transaction tlate. ioreign ezchange tlitferences
ansing between the exchange rates at the
transad~on date and the tlate of payment are
~ecognised in the income statement as
financial InGOme or financial expenses.

Recervabies an0 payables and other monetary
items denominated ~n foreign currencies are
translated at the exchan0e rate at the balance
sheet date. The dlllerence between tie
exchange rates at tie balance sheet date and
the date at which (he receivable or payaCle
arose or was recognised in the most recent
financial statements fs recognised In the
income statement as financial income or
Iinanciat expenses.

Income statement

Revenue

The company is the commissar of Lexmark
International TeChn0lopy Sarl. b5 revenue.
only commission mCOme i5 reported. Billing to
customer is tlone on behalf of the
COmmiss~one~ from the company in its own
name. Commission revenue is reported at the
time o~ sale.

Revenue is measured at the fair value of the
agreed consideration excluding VAT and [axes
charged on behalf of third parties. All
discounts and rebates granted are recognisetl
in revenue.



Arsregnskab 1. januar - 31. december
fhanciat stXeme*Ri ICr tt~e DCrgO 1 JdrWary ~ 71 Detem6pr

Noter
Np(M 101h! ~vid~ti~ll SIdICR1Pnl5

i Anvendt regnskabspreksl: (fortsaU
Attou~tinp pelfNei (COntln~ed)

Bruttofort~eneste

resultafopgerelsen er nettoomsaetninq, andre
driftstndtaegter og eksterne omkosininger med
henvisning tii ~rsregnskahslovens § 32 sam-
menUreget til ~n regnskabspost benaevnt
bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omlatter omkost-
ninger vedrOrentfe virksomheCens primsre akti-
vitet, der er atholdt i 3rets 10b, hernntler
omkostninger til distNbu6on, salq, reklame,
admiNStration, Iokaier, tab p~ debitorer, ydel-
ser p3 operationelle tca5ingkontrakter m,v.

Peres na lenmko slot nq er

Personafeomkostnfnger omfatter ion og gager,
inklusive feriepenge oq pensioner, samt andre
omkostninoer tit social sikrinq m.v, tit v~rksom-
hedens medarbe~dere. t personaleomkostnin-
pererfratrukkel modtagne podtgorelserfra
ollentlige myndigheder.

AfskrivMrtper

Afskrivninger omfatter alskr~vninger p2
materielie anisgsaktiver.

Afskrivningsgrundlaqet. tler opgores som kost-
prfsen med fredraq of eventuel restvsrdi,
alskrives linesrt over den forventede brugstid.
baseret pb felgenAe vurderinq at aktivernes for-
ven[ede brugstider:

Andre anlaeq, Griltsmateriel og Inventor
Glrtmes ana Iltprgs, other o~an~ and epulpment
It•ud5tyr
~i•e~Wpm.n~

Restvsrdien (astsaettes p3 anskattelsestltls-
punktet oq revurderes SriiQt. Overstiger rest-
vaerdien aktivets regnskabsm~ssiqe vaerdi, op•
hmrer alskrivntng. Ved andrinq (restvSrtlien
Indregnes virkningen for afskrivninger fremad•
rettet som en aenarinp i repnskabsmSSSlat
Sken.

Lezmark Damwrk A/S

Arsrao7ort 2016
~nr.uM r.ppr! ~Olh

Gross margin

The Items revenue. other operating income
ano externalexpenses have been aggregated
into one Item in the income statement called
gross margin in accordance with sec[~on 32 of
the Danish Flnanclal Statements Act.

Ot~erextetnalezpen5e5

Other external expenses include the year's
expenses relattnq to tie Company's core
activities. ~nctudinq expenses relating to
distribution, sale, ad~ertisinq, administration.
premises, Da0 debts, payments under
OR2r8t 1ng IeaSPS, B! c.

Staf(costs

Staf! costs inUUtle wages and salaries.
including compensatetl absence and pension to
the Company's employees, as well as other
social security contributions, etc. The item is
net of refunds from public authorities.

DeDreclation

The item comprises depreciation of property
D~ant and epuipment.

The basis of depreciali0n, whictl i5 calculated
as cost less any resitlua~value,is depreciated
on a straight Ilne basis over the expected
uselul life. The expected useful lives of the
assets are as follows:

5 'dr/yenrc

2.3 ar/yews

The residual value is determined al the time of
acquisition and are reassessed every year.
Where the residual value exceeds the carrying
amount of tie a55¢l, n0 further depreciation
charges are recognised. In case of changes in
the resltlua~ value, the ertect on the
depreciation charges is recognised
prospectively as a change In accounting
estimates.



Arsregnskab 1. januar - 31. december
Plnaifcld~ slatemcnts ~m ttic period I JaMwry • 31 DecemDCr

Noter
NOtcs to the ~~anclal rtatemmts

1 Anvendt repnskabsprak5ls (fo~tsat)
AccounUnO Do~k1K (cent~nueE)

Flnaoslelfe InQtsgter oq omkostninger

Finansielle indtsgter oq omkostninger intlreg-
nes i resultatopgorelsen med de belob. der ved-
rorer regnskab53ret. Finans~elle poster om(at-
Cer renteindt rpter oq romkostNnger samt til•

Isg oq go0tgore~se under acontoskatteordnin-
gen m.v.

Skat

Skat of arets resultat omfatter aktuel skat at

gets lorventede skatteptlgtiqe indkomst og
gets requleri~q al udskudt skat. Arets skat ind-
repnes I resultatopgerelsen metl tlen ticl, tler
kan henfores tll ~rels resultaL oq i egenkapita-
len med den del. som kan hentores tit transak•
tioncr ~ntlregnet i egenka0italen.

VifkSOmACdCn oq de danSke AattCrvirkSOrtl~e-
der er sambeskattede. Den danske selskabsskat
fortleles mellem overskuds• oq underskuAsq~-
vende danske seiskaber i lorhatd til tlisses sRat-
tepligtiqe indkomst fluid fortlellnq>.

Sambeskattede selskaber med overskydende

skat godtgores som minimum ~ henhold tl~ de
gsfdende satser for rentegodtqmretser of aami•
nis[ratfonssef5kabeL ~igesom sambeskatletle
selskaber med res[skat som maksimum betaler

ct tlllaeg t henhold til de q~IdenOe satser for

renleti~laeq f+l admintstrationsseiskabe[.

eatancen

Materlelle aMaegsaktiver

Materielle aniSgsakt~~er mates t~~ kostpris med
tradrag a~ akkumulere0e al- oq netlskrlvninger,
Kostprlsen om(atter anskaffelsesprisen og
omkostninger direkte knyttet til anskat(elsen

indtil del tfdspunkt, hvor aktivet er klar t~~ bruq.

Flnanslelle anlaepsaktiver

Under tinan5ielle anlaegsak[iver er indregnet
deposits vedr~rende lejem~l, Deposits m~1es iii
kostpris.

Lcxmark Danmark A/5

AtSrappOrt 2016
Gn~u.al lKO~: Z01G

Financial Income and expenses

Financral income and expenses are recognised
in the income statements at the amounts that
concern the financial year. Net financials
include interest income antl expenses as well
as allowances and surcharges under the
advance•Dayment-of-tax scheme, etc.

Tax

Tax for the year includes current tax on the
year's expected taxable income and the year's
deterred lax adjustments. The portion of the
tax for the Year that relates to the prolit/loss
for fhe year is recognised In the income
statement. whereas the portion that relates to
transactions taken (o equity i5 recognised in
equity.

The Company and its Oanisn group entities are
jointly fazed. The total Danish income tax
charge is allocated bClween profit/loss•makinp
Danish entities in proportion to their taxable
income(luil absorption}.

Jointly taxetl entities entitletl to a tax refund
are reimbursed by the management company
based on the rates applicable to interest
allowances, and jointly faxed entities which
have paid too little tax pay a surcharge
according to the rates applicable to interest
SUfCh~fq@5 td f11f ~ildndQBrtl2flf COmpdny.

Balance sheet

Property, plant and equlOment

Items a/ property, plant antl equipment are
measuretl at cost Tess accumulated
de0~eciation and impairment losses. Cost
includes the acquisition price and costs Otrect[y
related to the acQuisition until the time at
which lie asset is reatly for use.

Investments

Under investments are deposits regard~nq
leases recognized. Deposits are measured at
cost.
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Arsregnskab 1. Januar -3i. december
Financlol statements for the perWtl I January - 31 Oeccmbrr

Noter
NMes to 111e IinatK~al statrmenis

1 An~endt regnska6sDroksis (fortsaU
AKOUt~tlnp p011[IeS (C0~lIMIlE)

Vardilorrinpelse al anlapsaktFver

Den regnskabsmSSSiqe vaerdi of immaterielte
oq materleife anl~egsaktiver saint kaD~tatandele
i da(tervirksomneder og assoderede virksomne-
der wrderes Srligt for tndikalioner p~ vSrCilor•
ringelse.

Foretlgger der indikationer pS vardlforringe~se,
foretages nedskrivningstest at hvert enkeR
aktiv heMOlOSVIs gruppe a~ akUver. Der forela•
ges netlskrivninq lil genlntivindingsysrdien,
hvis Jenne er lavere end den regnskabsm~ssi-
qe vaerdi.

Som genindvintlinqsv8rtli anvendes Oen
hOieste vsrdi of netlosalgspris og kapltalv~r-
di. Kapitalvsrdien oD9sres som nutidsvSrdien
at de forvente0e nettopengestramme fra
anventletsen al aktivet eller akttvgruppen oq
forventetle nettopengestromme ved salq at
aktivet eller akfivgruDpen eker e~dt brugstid.

7idligere indregnetle nedskriminger ti~bagefm~
res. nAr Degrundelsen for nedskrivningen ikke
I~~gere bester. Nedskrivninger p~ goodwill til
bagetores ikke.

Tligotlehavender

Tiigodehaven0er m5~e5 tll amo~tiseret koStDriS.

Der foretages nedskrivn~nq GI ImedegSelse al
tab. hvor der vurderes at v~re indtrullet en
ob~ektiv indikadon p5. at et tllgodehavende
eiler en porle(Olje at tilgodehavenAer er vaertli-
forringet. Hvis der forellgqer en ob~ektiv in0ika-
tlon p3, at et indiWdue~t tilgoAehavende er vsr-
dlforringet, foretages nedskrivninq p5 indiviQu-
elt niveau.

Tilgodehavender, hvor der Ikke foreligqer en
obJektiv indikation p'a v~rdl(orringelse p3 indlvi~
duplt niveau. vurderes p~ porteleljeniveauior
obJektiv indikation for v~rdiforringelse. Porte-
t¢Ijeme baseres primsrt D~ tlebitorernes hjem•
sled Og kre0itvurderinq i overensslemmelse
med vlrksomAedens nsikostyringspol~llk. De
obJektive Indikatorer, som anvendes Ior parte-
fmger, er Iastsat baseret p3 hisroriske tabserfa-
ringer.

lexmark Danmark a/5

Arsrapport 2016
a~w, .ron7mi~

Impairment of tlxetl assets

The carrying amount of ~ntangfb~e assets.
pf00PPly, Oran[ dfid POUipRlpnt dnd invEStmpntS
.n wbsid~aries and associates is assessetl for
impairment on an annual basis.

Impairment tests are conducted on assets or
groups of assets when there is evidence of
impairment. The carrying amount of impaired
assets is reduced to the higher of the net
selling price and the value in use (recoverable
amounU.

The recoverable amount Is the higher of the
net setlinq price of an asset and its value in
use. The value in use is calculated as the
present value o/ the expected ne[ cash flows
from the use of tAe asset ar the group of
assets and the expected net cash flows from
the dis0osal of the asset or the group of assets
after the end of tie useful tile.

Previously recognised impairment losses are
reversetl when the reason for recognition no
~onger eztsts. Impairment losses on goo0win
are not reversed.

Receivables

Receivables are meaSUreA at amortised cost

An impairment loss is retognisetl Ff mere is
objective evidence that a receivable or a group
oI receivables is Impaired. II there is objective
evi0ence that an individual r~eivable has been
impaireQ. an impairment loss is recognised on
an individual basis.

Receivables In respect of which there is no
objective evitlence o► intliviaual impairment are
tested for ob~edlve evidence of Impairment on
a portioito basis. The portfolios are primarily
based on the debtors' domicile ano credit
~atings in line with the Company's risk
management policy. The objective evidence
applied to portfolios is determined basetl on
historical loss experience.
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Arsregnskab i. jaguar - 31. december
rmM1n[in~ s~aMenams ra ~np ~erwa I Jam,ary - 33 uecemnt~r

Noter
NN~t to the fkWn(lal cfalemCnts

1 Anvendt regnskabspreksls f/ortsat)
~ccount~np ooncks cconNnuea>

Netlskrlvninger op00re5 som Iorskelie~ mellem
den repnskabsmaesslpe v~rdl at tiigotlehaven•
der oq nutitlsvxrdien al de forventede penge•
strmmme, herunder reatisatlonsvaerdi al evenlu•
eile modtagne stkkerhedsstiltelser. Som eiskon-
teringssats amender den ef~ektive rente for
del enkette tflgodehavende eller portefolje.

PerlodeafgraensnfnqsDOSter

Periodeafq~Snsningsposter, indregne[ under
aktiver, omtatter forudbetalte omkostninger
vedrorende etterfalgendereqnskaDS~r.

Lfkvlder

Likvfder omiatter IikviOe beho~dninger og kort-
iristede vSrdipapirer, som uden nindrinq kan
oms~ttes tii Ilkvide behold~inge~, og hvorp5
der kun er ubetydelige rlsi[I f or vxrdiSndrin-
per.

5elskabsskat

Aktuelle skattetorpifgtelser oq tilgodehavende
aktue~skatindregnesibalancen som beregnet
skat al gets skattepligtige indkomst. requle~et
(orskat at tidugere 5rs skattep1i91i9e tntlkom-
ster samt betalte a[on[oskatter.

Udskudt skat miles efter den balanceorientere-
de grldsmetode of a0e mlCler[~dige forskelle
mcllem regnskatrsrt+assig oq skattemassiq vsr
di of aktiver pq lorpiigtetser. Oer inaregrtes dog
ikke udskudt skat a► mlAlerti~igc lorsketle ved-
rorende skattemm~ssigt fkke-afskrivningsberelti•
get goodwill oq kontorejendomme samt Andre
poster, hvor midlertfdige lorskelle hortsel tra
vlrksomhedsovertageiser er opst3et p3 anskaf-
fe~sestidspunktet uden at have indvirkninq pa
resultat eller skatfepligtiq indkomst. 1 de 611~h
de, Ivor opgorefse of skattevSrdien kan loreta-
qes e(te~ forskellige Deskat~ingsregler, miles
udskudt skat p~ grundlaq at den of ledelsen
planlagte anvendelse of aktivet, henholdsvls
of vikllnq al forpligtelsen.

Lexmark Oamnark A/5

Arsrapport 2016
Rrvrye! rpppr, $016

Impairment losses are calculatetl as the
difference between the carrying amount of tie
receivables and the present value o~ the
expectetl cash flows, Including the realisable
vawe o1 any collateral received. The effective
interest rate for the individual rece~vabie or
portlollo Is used as discount rate.

Prepayments

PrCpaym2nlS ~C[OgniSCd U~dPr "Aistts"
comD~ise pre0aid expens?s regarding
suDSequeni Iinanclal reporting years.

Cash

Cash comprise tarn antl snort term securities
vrhich are readily convertlhle into Cash antl
subject only to minor risks of Changes in value.

Income fazes

Current tax payabtes and receivables are
recognised In the bblant2 sheet as the
estimated income tax charge for the year,
adjusted for priorryear lases antl lax paid on
account.

DeleRetl tax is measured according to the
Iiabiilty methotl on all temporary dilterenCes
tretween the ca~ryihq amount and the tax base
of assets aid liahflilles. However. deferretl tax
is not recogn(sed on temporary differences
relating to gooCwlll which is not tleductible for
taz wrposes and on office premises and other
items were temporary differences. apart from
business comCinations, arise at tAe date of
acquiSRfon wlthaut affectlnq eR~er profit/IOSs
Ior the year or taxable income. Where
alternative taz rules can be applied to
Aetermine [he tax base, deterred tax is
measured based on Management's intenders
use of the asset or settlement of the liability,
respecdv2ly.
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Arsregnskab 1, januar - 31. december
Fina~Ua~ stMpments for It~e period 1 January-31 Oecem~e~

Noter
N01es t o lac IkraMlat sfaltmenl s

1 Anvendt regnskahspraksls (fortsat}
•ccounNnp politbs <contlnucE)

Udskud[ skat m31es p5 gruntl~aq al de skattereg•
Ier og skattesatser, der med balancedagens tov
givning vJl vaere q~idende, n3r den udskudte
skak torventes ud105t som aktuei skat. Udskutl-
te skatteakt~ver (ndregnes med den v8rdi, som
tle forven[es at bllve utlnyttet metl, enten ved
udligninq i skat of lremNdig Indtjening eller vetl
motlregninq I udskudte skatteforpligtelser
indert for samme ju~isdlktion. ~Endrinq
udskudt skat som felpe of sndringer i skaitesat-
ser indregnes I resuttatopgorelsen.

Gsldsforpltptetser

FinansiElle gaeldstorpliqte~ser indregnes ved
I~noptagelse tip del modtagne orovenu ester fra-
tlragof afholdte lransaktionsomkostainger, i
etterlalgende perioder m$~es de finansietle for
pllgtelSer tll dmorUSerct ko5tpr15. Svdrende (il

den kapitaNserede rSrdi ved anven0else of den
effekHve rente. 5S torskeilen mellem provenu-
el oq den nominelle vsrdi indregnes i resultat-
opgere~sen over 13neperioden. I linansielle for•
0~~9telser indregnes tellige den kapitaliserede
rests@asingforpligtelse p3 finansiet~e ~easinq-
kontrakter.

0vnge gsldstorRliqtelsermales tit nettorealisa-
t io nsysrd icn.

Periodeaf grsnsninqsposte r

Periotlea(grsnsnlnqsposter, intlregnet untler
lorpligtelser, omtatter modtagne betaiinger,
som vedrorer indt8gter f efterleigen0e regn•
skabs~r.

tcrmark Danrtwrk A/S
Arsraoport 2016
im~.~ 1' ~ece~i X016

Deterred tax Is measured according to the taz
rules and at the tar rates applicable of the
balance sheet date when the deferred tax is
expected to crystalise as curcent tax. Deterred
tax assets are recognised at the expected value
01 their utilisation: either as a set-off against
taz on lulure income or as a sehof( against
de~erretl tax Iiabllities ~n the same legal tax
entity. Changes in Aelerred tax tlue to changes
in [fie tax rate are recognised in the income
statement.

Llablllties

financial liabilities are recognised at the date
al borrowing at the net proceeds received less
transaction costs paitl. On subseQUent
recognition, financial flabilfties are measuretl
at amorNSed cost, coRespondinq to the
capitalised value. using the effective interest
rate. Accordingly, tAe difference between the
proceCds antl the nominal value is retognised
in the income statement over the term or tie
loan. Financial liabilities also include the
capitalised residual pease liability in resAect of
linance leases.

Other Iiabilities are measuretl al net realisable
vawe.

Deterred Income

Deterretl income recognised as a liability
comprises payments received concerning
income in subsequent financial reporting
years.
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lcxmark Danmark A/5

Arsranoort 201b
a~M„u~aon :o~ e

Arsregnskab i. januar - 31. december
~~naetbl 5101emcnlf Im the pprlotl I January ] I December

Noter
r+oi~ ~o ~ti~ m~Mai si~i~~m:

DKK 2016 2015

2 Personaleomkostninper
SUIt CasK

lonninger 9.511.362 13.479.711
Wapr51u1d~~M

Pensioner 798.825 940.186
Pm»+s
Andre omkostninger til social sikrinq 4.791 36.047
goer sab~ sccwny costs
Andre personaieomkostninger 65.198 2a.a7a
aner:tan costs

10.380.1 T6 14.480.418

Gennemsntfligt antai fuidtidsbeskaefbgetle 13 IS
AveraOC number of tun~tmre emobYees

3 Afskrlvn(nQer pA materleile anlapsaktiver
DepreGi~tkn 01 proper[, Ount an! epulpmMt

AfskrrvNnger p3 materielte aniaegsaktivcr 47.93a 88.076
OCpt CCId~IOn Ot ptpp(f tY. C~dnl dfM CQUf(#~Plfl

47.934 88.076

4 Flnansielle indtagter
f~n~nciN incom!

Renteindt~gter (ra associerede virksomheder 6.020 7.242
m~e~ect re~ewank. as:«iatn
Valutakursrequleringer 1.867 ia3
E~chlnQe aEJUSimentt

Antlre flnansielie indtspter 149.158 x.233
Other Ifnancial ncomc

157.645 11.668

5 Flnansieile omkostntnper
Pq~snclal expense:
Renteomkostninger UI tilk~yttede virksomheder 0 576.305
In(N[Sl P~pPASlS. QfOYD !M illl5

Valutakursreguleringer 18.896 27.405
E~c~ange aohMmmts

Andre tinansielle omkostninger 73.905 151.St3
ancr t~na~c~a~ r,or+sc:

92.801 755.223

6 Skat at E~ets resultat
t,R for the reu
Arets requlerinq al udskutlt skat -3.451.514 1.268.307
Oclerred lay atl~ustmmts In the yrar

Requlering of skat vedr0rende tidligere Ar -995.570 254
lax ~Eiustments, prior vrars

Refusion ~ sambeskatninq -855.607 0
RefurW M ~oinl ta~Mion

•5.302.691 1.268.561
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Lexmark Danmark A/5

ArSraDporl 2016
.~,va ~.wn : of ~

Arsregnska6 1. janua~ - 31. december
Plnanc~al slitemeniz la the Ocrba t January • 310ecemoer

Noter
IIO~CS (O bhp fYWMi]i SfilP~ll~IS

7 MaterleNe anl8gsaktiver
Weo~*ty. a+~t ana enwpme~t

Andre anieq,
driltvnaterlel op

Invcntar
fixtures Intl

filtinpS, alder DqM
oKK ,oa eao~omM+e

Kostpris 1. januar 2016 13.470.489
Cosl of 1 ~anuury 2016

Afganqe -12x.084
DISp~wii

Kostpris 31. december 2016 13346.405
Cmt at Jl Decemeer 216

At- og nedskrivninger 1. januar 20I6 13.381.999
irtroapment bsxs an0 0!precWtkn at 1 ,fanuery 201G
Afskrivninger 47.934
OeWecktbn

Tllbagetmrsel at akkumuterede at- oq nedskriv~inger pa alhxndede aktive~ -113.528
aeversal a accumutatea OeprectatMn antl rnpalrment m acsetz d5oosea

At• oq nedskrivninger 31. december 2016 ]3.316.405
Nnpairmml bites antl dcpreNalbn at 31 Dr[tmbpr 2016

Repnskabsmassiq vaerdt 31. december 2016 30.000
c...vi~o +mow, •r s~ oKM,er~ zoie

8 Kontraktfige lorp~igtelser og eventuatposter m.v.
CoMractuy eeHpitloin Intl continae~cks, etc

Andre eventualforpliptelser
Omer conlmQene nawncks

Koncemens danske selskaCer hsfter solidarisk
for skat of koncernens sambeskaltede
indkomst i indkomst3ret 2016.

Andre okonomiske torptlptelser
O!h!f 11nmCla~ oDllgitlent

Le)e- oq Ieasingforpligtelscr I mvrigt:
Otlur irnt unA kale ~bD~litle;:

DKX

Lee- og leasingforptiqtelser

aeni ane kasc rUO~rt~cs

The Danish group companies are jointly and
severally uabie for taz on the Group"s jo~ntiy
taxed income for the income year 2016.

2036 2015

1.151.000 576.000
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lexm8rk Danmark a/5

drsraDOOrt 2036
annle~~tpo~ .'014

Arsregnskab 1. Januar - 31. december
~Inanclai statements for Me perbC 1 January ~ 31 December

Noter
Nobs to IfM finnnclal iteten+cnls

9 NsrtstSende garter
Rdatra o+nks

Oprysnlnq om koncernregnskaber
If110f111~lIM ~bOV~ C0~ISNIAHtd ~~~MfIM SS~~trtllnl5

Rrkvlrerinq a1 modmirkscm-
he0em Nonternregnskab
RlQuillt~oninp of Iht pnmt

MDOlfv~rkSOmhM Hiemstetl cMq~nY~s censotldatetl 1lnanclai
PMMt DOmkPe StalMlMti

Lexmark international. Inc. USA - 740 W. New Circle Lexmark Denmark A/5.
Road, Lexington. KY Vfbenholsvej 28, 2605
40550 Brpndby

$elskabet er et helejet datlerselskab of
LEXMARK INTERNA710NAL TECHNOLOGY Sarl
Schweiz. Det taetteste mo0ermode~ selskab,
som udarbejder koncemreQnskab • inkluderet i
seiskabet, er Lexmark International. 1rtG (ID nr.
06.1308215>, 1 Delaware. USA. lewmark
International. Inc. er e{et 51% al Apex
Technology Co.. Ltd., med hoveCko~tor i
Zhuhai, Guangdong. Kina.

The company is a wholly owned subsidiary of
LEXMARK INTERNATIONAL TECHNOLOGY Sarl
Schweiz. The closCSt parent parent company
tna[ estabifshes the consolidated accounts
incWUetl in the company ~s Lexmark
international, Inc. (10 No X6.1308215). based
.n Delaware, USA. Lexmark International, Inc.
is o~vnetl by 51%01 Apez Technology Co.. Ltd..
heaAquarteretl in ZhuAai. Guangdong, China.
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